
Nº 88, segunda-feira, 12 de maio de 2014 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051200236

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE COMPROMISSO

1. Instrumento Contratual: Termo de Compromisso n° 9000000939. 2.
Nome da Instituição: Sociedade Beneficente Padre Vitor. 3. Objeto:
Aquisição de camas hospitalares. 4. Valor do Termo de Compromisso:
R$ 20.000,00. 5. Data de Assinatura: 16 de dezembro de 2013. 6.
Dispositivo Legal: Lei 8666, artigo 116.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

FURNAS torna pública a instauração de processo administrativo de
Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso IV da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, para a contratação de bens e ser-
viços necessários ao reparo, no campo, de um autotransformador
monofásico de fabricação HITACHI, 765/345/20 kV, 500 MVA, da
subestação de Tijuco Preto, localizada no município de Mogi das
Cruzes - SP.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1. Licitação nº PE.CSCB.A.00037.2014. 2. Instrumento Contratual:
Termo Contratual nº 8000007202. 3. Nome da Empresa: Lynx Tec-
nologia Eletrônica Ltda 4. Objeto: Aquisição de Servo Atuador para
sistema de tração/compressão. 5. Prazo Contratual: 150 dias. 6. Valor
da Contratação: R$ 99.600,00. Data da Assinatura: 09/05/2014.

1. Licitação nº PE.CSCB.A.00042.2014. 2. Instrumento Contratual:
Termo Contratual nº 8000007207. 3. Nome da Empresa: Gluck Ma-
teriais Elétricos Ltda 4. Objeto: Aquisição de cabo de cobre nú
traçado. 5. Prazo Contratual: 75 dias. 6. Valor da Contratação: R$
47.757,00. Data da Assinatura: 09/05/2014.

1. Licitação n.º PE.CSCR.A.00054.2013. 2. Instrumento Contratual:
8000006990. 3. Nome da Empresa: Busch do Brasil Ltda 4. Objeto:
aquisição de sistema de alto vácuo para tratamento e enchimento de
transformadores de alta tensão. 5. Prazo Contratual: 180 dias. 6. Valor
da Contratação R$ 262.000,00. 7. Data de Assinatura: 31/03/2014.

1. LICITAÇÃO Nº PE.CSCR.A.00093.2013. 2. Instrumento contra-
tual: 8000007127. 3. Nome da Empresa: Superpesa Maritima Ltda. 4.
Objeto: Prestação de Serviço de Transporte. 5. Prazo Contratual: 06
(seis) meses. 6. Valor da Contratação: R$ 150.000,00. 7. Data de
Assinatura: 30.04.2014.

1. LICITAÇÃO Nº PE.CSCR.A.00098.2013. 2. Instrumento contra-
tual: 8000007116. 3. Nome da Empresa: Superpesa Maritima Ltda. 4.
Objeto: Prestação de Serviço de Transporte. 5. Prazo Contratual: 12
(doze) meses. 6. Valor da Contratação: R$ 515.980,00. 7. Data de
Assinatura: 30.04.2014.

1. LICITAÇÃO Nº PE.CSCR.A.00007.2014. 2. Instrumento contra-
tual: 8000007102. 3. Nome da Empresa: Pefil Comercial Ltda. 4.
Objeto: ÓLEO LUBRIFICANTE. 5. Prazo Contratual: 12 (doze) me-
ses. 6. Valor da Contratação: R$ 40.980,00. 7. Data de Assinatura:
08.05.2014.

1. DL.CTE.O.00071.2011 2. Convênio: Aditamento Nº 02 ao Con-
vênio Nº 8000004510 - Projeto do Programa P&D da Aneel intitulado
"Sistema de Aquisição e Processamento de Descargas Parciais para
Diagnóstico de Equipamentos de Alta Tensão". 3. Nome da Ins-
tituição: Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, com in-
terveniência da Fundação Christiano Ottoni - FCO. 4. Objeto: Al-
teração da Cláusula 4ª - Dos Compromissos dos Partícipes. 5. Valor
do Convênio: R$ 356.280,00 . 6. Data de Assinatura: 14/04/2014.

1. DL.CTE.O.00070.2011 2. Convênio: Aditamento Nº 02 ao Con-
vênio Nº 8000004509 - Projeto do Programa P&D da Aneel intitulado
"SISCAL - Sistema Automatizado para Calibração de Instrumentos
Elétricos e Medição". 3. Nome da Instituição: Universidade Federal
de Minas Gerais - UFMG, com interveniência da Fundação Ch-
ristiano Ottoni - FCO. 4. Objeto: Alteração da Cláusula 4ª - Dos
Compromissos dos Partícipes. 5. Valor do Convênio: R$ 349.620,00 .
6. Data de Assinatura: 14/04/2014.

1. DL.CTE.O.00069.2011 2. Convênio: Aditamento Nº 01 ao Con-
vênio Nº 8000004506 - Projeto do Programa P&D da Aneel intitulado
"Pesquisa e Desenvolvimento de 'Turbinas Amigáveis'- Análise Nu-
mérica". 3. Nome da Instituição: Universidade Federal de Minas
Gerais - UFMG, com interveniência da Fundação Christiano Ottoni -
FCO. 4. Objeto: Alteração das Cláusulas: Cláusula 2ª - Do Plano de

Trabalho, Cláusula 4ª - Dos Compromissos dos Partícipes, Cláusula
10 - Dos Recursos Financeiros e da Cláusula 14 - Prazo. 5. Valor do
Convênio: R$ 449.320,00 . 6. Data de Assinatura: 25/02/2014.

1. Licitação nº PE.DAQ.G.0407.2009. 2. Instrumento Contratual:
Aditamento nº 04 ao TC8000001512. 3. Nome da Empresa: PBTI
Soluções Ltda. 4. Objeto: Alteração das Cláusulas Obrigações da
Contratada, Preços, Prazo, Valor do Contrato, Contribuições para o
INSS e o FGTS e Inadimplemento relativo às Verbas Trabalhistas, em
função da prorrogação do Termo Contratual. 5. Valor do Termo Con-
tratual: R$ 3.518.606,80. 6. Data da Assinatura: 23.02.2014.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 39/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional de Nível Superior I -
Engenharia Elétrica / Eletrotécnica e Profissional de Nível Médio Técnico - PMO - I - Técnicos em Edificações, Técnico em Mecânica e
Técnico em Eletrônica / Telecomunicações.

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE ENG. ELETRICISTA 070000491-2 5 (PCD) NARION RANIERI DA CUNHA

CARDOSO
RECIFE ENG. ELETRICISTA 020001341-6 78 PAULO AUGUSTO SHERRING DA

ROCHA JUNIOR
RECIFE ENG. ELETRICISTA 060004155-7 79 RAFAEL CARVALHO DE LEMOS
RECIFE ENG. ELETRICISTA 100002083-2 80 MARCUS VINICIUS MENEZES

LEITE
S A LVA D O R ENG. ELETRICISTA 100002135-9 6 RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS
PAULO AFONSO ENG. ELETRICISTA 020002925-8 5 CELIOROGERIO NUNES ALMEI-

DA FILHO
PAULO AFONSO TEC. EDIFICAÇÕES 080001015-9 1 THIAGO FELIPE SANTOS GOMES
RECIFE TEC. MECANICA 040000854-8 1 GUSTAVO CARVALHO PEREIRA
RECIFE TEC. MECANICA 060008878-2 2 HEITOR AUGUSTO CARNEIRO

LEAO GOMES DE CARVALHO
RECIFE TEC. MECANICA 060008815-4 3 ERIVELTON CABRAL DOS SAN-

TO S
RECIFE TEC. ELETRONICA 060008277-6 9 ERICK ANDERSON FERREIRA

S I LVA
RECIFE TEC. ELETRONICA 060008398-5 10 JONAS DE MEDEIROS DANTAS

ANTONIO VAREJÃO DE GODOY
Diretor - Presidente

ELETROBRÁS TERMONUCLEAR S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2014 - UASG 910847

Nº Processo: GCM.A/PE-121/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Rele
Tempo Pneumático Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
12/05/2014 de 08h30 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua da
Candelária, 65 - 12º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega
das Propostas: a partir de 12/05/2014 às 08h30 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/05/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser
retirado gratuitamente através do site www.comprasnet.gov.br ou na
Secretária da Gerência de Contratação de Materiais, no 12º andar do
endereço acima mencionado, mediante apresentação de comprovante
de depósito identificado, por CPF ou CNPJ do depositante, da taxa de
R$6,00 a ser efetuado na conta corrente da ELETROBRAS TER-
MONUCLEAR S.A, número 77002-7, agência 3064-3, Banco do
Brasil.

ALFREDO LIMEIRA DE NIEMEYER NETO
Gerente de Contratação de Materiais

(SIDEC - 09/05/2014) 910847-91081-2014NE017691

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO

E CONTROLE CONTRATUAL
GERÊNCIA DE AQUISIÇÃO ANGRA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº GAA.A/CT-4500171703. 1. Modalidade de Licitação: Tomada de
Preços nº GAA.A/TP-0895/13. 2. Contrato nº GAA.A/CT-
4500171703. 3. Contratada: CNEN/IPEN. 4. Objeto: prestação de
serviços técnicos especializados de engenharia para execução de ins-
peção visual dos elementos combustíveis, elementos de controle e
componentes do núcleo descarregados do reator da Usina Nuclear de
Angra 1, durante a realização das Paradas Técnicas Programadas.
5.Prazo Contratual: 60 (ssessenta) meses. 6. Valor Total:
R$768.000,00 (setecentos e sessenta e oito mil reais). 7. Data de
assinatura: 07/04/14. 8. Signatários: pela ELETROBRAS ELETRO-
NUCLEAR: Celso Antonio Guimarães - Superintendente de Aqui-
sição e controle contratual e João Carlos da Cunha Bastos - Su-
perintendente de Coordenação da Operação; pela CONTRATADA:
José Carlos Bressian - Superintendente.

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1. Licitação Pregão Eletrônico nº GCM.A/PE-047/2014. 2. Instru-
mento Contratual: Contrato nº GCM.A/CT-4500172374. 3. Contra-
tada: Jam Aeroparts do Brasil Ltda. 4. Objeto: Relé de Estado Sólido.
5. Prazo Contratual: 04/06/2014. 6. Valor Global: R$344.158,53. 7.
Data de Assinatura: 05/05/14. 8. Signatários: Pela Eletrobras Ele-
tronuclear: Edson Franco Belga de Medeiros - Gerente de Controle
Contratual e Celso Antonio Guimarães - Superintendente de Aqui-
sição e Controle Contratual. Pela Contratada: Jorge Hudson Tavares
de Almeida - Sócio.

DIRETORIA TÉCNICA
SUPERINTENDÊNCIA DE GERENCIAMENTO

DE EMPREENDIMENTOS
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATUAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- GAC.T/CN-006/13

1. Empresa Vencedora: CONSTRUTORA NORBERTO
ODEBRECHT S.A.. 3. Objeto: Prestação de Serviços de Engenharia
para Construção e Montagem do Prédio de Monitoração e Melhorias
e Adequação do Depósito 1 do Centro de Gerenciamento de Rejeitos
da Central Nuclear Almirante Álvaro Alberto - CNAAA 4. Valor
Total: R$ 32.192.319,32. 5. Base março de 2013. 6. Critério de
Julgamento: Menor Preço Total.

EDUARDO SALEM
Gerente

Em exercício

ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO No- 10334/2013 - UASG Nº 910810

A Eletrosul torna público aos interessados que realizará li-
citação na modalidade pregão, na forma eletrônica, nº 10334/2013,
UASG nº 910810, referente ao processo de licitação nº 1304130334,
objeto:Serviços de pintura de estruturas e de equipamentos instalados
em pátios de subestações, incluindo o fornecimento de todos os ma-
teriais e a disponibilização de todos os equipamentos necessários à
perfeita e completa execução dos serviços, conforme Item 1 - Es-
pecificação Técnica DMO-0091/2013 e Item 02 -Especificação Téc-
nica DMO-0095/2013.. O edital contendo as instruções, especifica-
ções técnicas e condições para participação estará a disposição dos
interessados a partir das 08:00 horas do dia 12/05/2014. Data re-
cebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 27/05/2014, data
da abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 27/05/2014, início da
sessão de disputa de preços: às 10:00 horas do dia 27/05/2014. O
presente aviso de licitação, bem como o edital completo estarão
disponíveis, no site da Eletrosul http://www.eletrosul.gov.br, no link
pregão eletrônico, e no site www.comprasnet.gov.br do Governo Fe-
deral.

Contato: Departamento de Gestão de Suprimentos-DGS, Rua
Deputado Antônio Edú Vieira 999 - Pantanal - CEP: 88040-901 -
Florianópolis/SC - Fax: 48-3234-4422. - Telefone: 48-3231-7927

EDSON AUGUSTO BUCH
Gerente do Departamento de Gestão

de Suprimentos

LEILÃO No- 1/2014

A ELETROSUL comunica que promoverá no dia
21/05/2014, às 10 horas, leilão de compra de energia elétrica con-
vencional, para fornecimento nos meses de julho a dezembro de
2014, cuja entrega da documentação de inscrição poderá ser realizada
até o próximo dia 16/05/2014, às 18 horas. A simulação no sistema
de leilão digital ocorrerá no dia 20/05/2014, às 10 horas e será
exclusiva para os participantes inscritos.

O Edital e toda a documentação referente ao certame estão
disponíveis no sítio eletrônico: www.eletrosul.gov.br.

ALCEU VIEIRA NETO
Gerente da Assessoria de Comercialização

de Energia


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-12T06:01:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




